Fur Taktik-Fiichse.....

Um den Jahreswechsel 2008/09 wurden wie immer zahlreiche Schach-Turniere
gespielt mit sehenswerten Kombinationen. Nachfolgend zwei Beispiele davon
(Auflésung folgende Seite).

1. Prosviriakov, Vladimir — Knight, Simon
Hastings Masters 30. 12. 2008

Weiss am Zug:

Mit welcher Zugfolge erlangt
Weiss partieentscheidenden
Vorteil ?

Schwierigkeit - leicht

2.  Lie, Kjetil — Carlsen, Magnus
Gjovik-Jubilaumsturnier 03. 01. 2009

Schwarz am Zug:

Mit welcher Zugfolge kommt
Schwarz entscheidend in Vorteil ?

Schwierigkeit — mittel

Magnus Carlsen zeigte auch in
diesem Turnier wieder seine grol3e
Klasse. Mit seinem Landsmann

K. Lie hatte Carlsen noch vor weni-
gen Wochen gemeinsam in der nor-
wegischen Mannschaft bei Schach-
Olympia 2008 in Dresden gekampft.




Auflésungen:

1.

16.
20.
24,

23

28.

Th7+ Kxh7 17. Dxf7+ Kh6 18. Ke2 Le6 19. Thl+ Lh4
Txh4+ Dxh4 21. gxh4 Lxd3 + 22. Kxd3 Sc6 23. Df4+ Kf7
Dxc7+ 1:0

..... Sxf2 24. Txf2 Sg4 25. Tdfl Sxf2 26. Txf2 Lxf3 27. Lxf3 Td2!
c5 Lxf2+ 0:1



